Psalmus ipsi David. C.

**M**isericordiam & iudicium cantabo tibi domine. Psallam & intelligam in uia immaculata quoniam uenies ad me. Perambulabam in innocentia cordis mei, in medio domus meae. Non proponebam oculos meos rem iniustam, facientes praeruaricationes odium.

Non adhaesit mihi cor prauum, declinans a me malignum non cognoscebam. Detrahentem secreto proximo suo, huc persequabar. Superbo oculo et insatiabili corde, cum hoc non edebam. Oculi mei ad fideles terrae ut sedeat mecum, ambulans in uia immaculata hic mihi ministrabat. Non habitabit in medio domus meae qui facit superbiam, qui loquitur

iniqua nō direxit in conspectu oculorum meorū. In matutino interficiēbā omnes peccatores terræ, ut disperderem de ciuitate domini omnes operantes iniquitatem.

## COMMENTARIUM.

**I**udicium sine misericordia hijs qui non faciunt misericordiam, misericordiam autem facientes euadūt iudicium. Scis ergo o homo, unde ponaris in dexteram pastoris? Fac misericordiam & iudiciū securus expectas. Non enim dicit iniustus ad sinistram positus: Ite in ignem eternum, quia mētiti, quia fornicati, quia diuersa facinora commisistis. Sed quia esuriui, & nō dedistis mihi manducare, sitiui & non potastis me, peregrinus & non suscepistis me, infirmus & non uisitastis me. Cum ergo ignis criminibus debeat, cur criminibus non imputetur supplicium, quo crimina per misericordiam remittātur? Ite ergo, inquit, in ignem eternum, quia unde ignis extinguitur contempsistis. Audistis enim scriptum, quod elemosyna à peccato liberat. Audistis quia sicut ignis extinguitur ab aqua, ita ab elemosyna tollūtur uniuersa peccata. Ite ergo in ignem, quia uiuere eum uobis uos fecistis. Ego autem misericordiam uobis super faciem terræ, cum iudicio feci cantari, ut ille iudicium euaderet, qui misericordiam non negaret. Psallam ergo & intelligam in uia immaculata, & intelligā quando uenies ad me, ut si hospitē te uidero, suscipiam, si esuriētē, reficiam. Intelligam quando uenies, ne putem qualemcunq; hominē, & recusem. Si enim perambulem in innocentia cordis mei, non propono ante oculos meos rem iniustam. Iniustū est enim ut consorti nature non miserear, in quo inhabitas  
Christe.

Christe. Sed & faciētes prauaricationem odio habeam, non adhereat mihi cor prauum. Declinantes à me malignos non cognoscam, loquaces occultos persequar, cum superbis & inuidis non communicem. Sed sint oculi mei super fideles terræ, qui terram corporis sui fideliter seruant, ut isti sedeāt mecum. Ambulans autem in uia immaculata hic mihi minister. Non quæram ab his aliquid consequi qui reprehensibiliter uiuūt in domo mea. Non inhabitet superbiam faciēns, id est, in domo corporis mei non habitet inimicus, qui suadet cōtemni dominū. Quia hæc est radix superbiæ. Sed in matutinis interficiam omnes peccatores terræ, id est, in ipso ortu suo peccata oriētia interficiam, & uiuere non sinam cum pereant de ciuitate domini. Ciuitas domini anima nostra est, in qua habitat rex et sancti, apices ciues dei, qui ex ipso nati. Cum ergo nascuntur peccatorum cogitationes in anima, mox ut natæ fuerint occiduntur. Et pereāt de ciuitate domini omnes qui operantur iniquitatem, ut sit dominus in ciuitate sua requiescens, cum omni comitatu uirtutum, cui gloria in secula seculorum Amen.